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Établissements

Entreprises RGE

(au 31/12/2020)

dont Second Œuvre : 49 293 (71 %)

Gros Œuvre : 20 134 (29 %)

Établissements 

Employeurs 

Répartition des établissements 

selon la taille 69 427

19 212

8 067

Logements mis en chantier

42 800
Bâtiments non résidentiels

mis en chantier

1 938

BATIMENT

0 sal.
76%

1 à 9 sal.
21%

10 sal. et +
3%

Logements sociaux produits 

9 376
dont Logements produits en VEFA : 43%



Chiffres clés de la construction Occitanie – Edition 2021
© CERC Occitanie

de chiffre d’affaires 2020

dont marchés des collectivités 

territoriales

Évolution du chiffre d’affaires 
en Mds € constants

BATIMENT

de travaux réalisés en 2020

de prévisions budgétaires en 2021

Répartition du chiffre 

d’affaires 2020

8,96 MDS

1 873 M€

4 128 M€

Salariés 

92 190

Intérimaires (ETP)

8 067

Jeunes en formation initiale en 2018-

2019 dans les métiers de la production

9 320

dont 46% voie scolaire

et 54% en apprentissage

Entretien-
Rénovation

59%

Construction 
neuve de 

bâtiments non 
résidentiels

12%

Construction 
neuve de 

logements
28%

11,6   
10,6   10,3   

10,9   10,6   
10,1   9,6   9,3   9,6   

10,2   10,4   10,4   

9,0   

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Établissements

Établissements 

Employeurs 

6 061

2 234

Répartition des établissements 

selon la taille 

Salariés

28 064

Intérimaires (ETP)

3 491

Jeunes en formation initiale 

en 2018-2019 dans les métiers 

de la production

783

dont 45% voie scolaire

et 55% en apprentissage

TRAVAUX PUBLICS

0 sal.
66%

1 à 9 sal.
24%

10 sal. et +
10%
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TRAVAUX PUBLICS

de chiffre d’affaires 2020

Dont 36% clientèle privée

et 64% clientèle publique

Évolution du chiffre d’affaires 
en Mds € constants

de travaux réalisés en 2020

de prévisions budgétaires en 2021

3,7 MDS

2 152 M€

3 826 M€

Dépenses des collectivités 

territoriales

Répartition du chiffre d’affaires par activité 

Travaux routiers
36%

Terrassements
19%

Adduction d'eau et 
d'assainissement

15%

Travaux 
électriques

17%

Ouvrages d'art
6%

Fondations spéciales
3%

Travaux de voies ferrées
1%

Autres 
travaux

3%

3,8   
3,5   3,5   3,6   3,6   3,7   3,6   3,7   

3,5   3,6   
4,0   

4,2   

3,7   

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION

Établissements

Établissements 

Employeurs

1 547

843

Répartition des établissements 

selon la taille 

Carrières

332
Centrales à béton

245

0 sal.
37%

de 1 à 9 sal.
32%

10 sal. et +
31%

Salariés

7 803

Intérimaires (ETP)

566

Jeunes en formation initiale 

en 2020-2021 dans les métiers 

de la production

870

dont 46% voie scolaire

et 54% en apprentissage

Pierres de construction

226
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de chiffre d’affaires 2020

Évolution du chiffre d’affaires 
en Md€ constants

895 M

Structure du marché national 

milliers de m³ de béton prêt 

à l’emploi produits

4 236

milliers de tonnes de 

granulats produits
(y compris granulats recyclés)

30,6

MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION

1,010   1,014   
0,996   

1,04   
1,01   

1,03   

0,90   

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

Bâtiment
49,6%Travaux 

Publics
47,6%

Funéraire
1,6%

Autres
1,2%
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10

69 427
établissements du 

bâtiment

6 061
établissements de 

travaux publics

1 547
établissements de 

l’industrie des

carrières et matériaux

Lot

Aveyron

Lozère

Gard

Tarn et 

Garonne

Gers

Hautes

Pyrénées

Haute

Garonne

Ariège

Tarn

Aude

Pyrénées-

Orientales

Hérault

1 803

176

43

2 174

700

136

6 106

429

81

7 190

2 050

261

2 447

228

53

3 219

941

231

2 272

286

45

2 505

745

65

2 800

280

72

3 722

916

383

2 057

203

83

2 288

665

250

2 912

276

100

4 613

1 668

260

9 823

865

222

10 387

3 138

1 087

768

83

45

1 388

371

132

16 801

1 351

210

18 217

4 939

819

13 854

1 110

224

26 577

8 361

1 779

3 580

388

253

5 261

1 812

1 475

4 204

386

116

4 649

1 758

925
Établissements

Salariés (fin 2019)

FILIÈRE

CONSTRUCTION

77 035
Salariés 

128 057
Chiffre d’affaires 2020

13,6 MDS
Établissements

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM

Bât.

TP

ICM



Chiffres clés de la construction Occitanie – Edition 2021
© CERC Occitanie

établissements

2 652
établissements employeurs
soit 18% des établissements

470
Salariés
soit 6,1 salariés/étab en moyenne

2 893

AUTRES ACTIVITÉS DE LA CONSTRUCTION

établissements

3 729
établissements employeurs
soit 24% des établissements

878
Salariés
soit 3,4 salariés/étab en moyenne

3 005

établissements

373
établissements employeurs
soit 47% des établissements

174
Salariés
soit 5,5 salariés/étab en moyenne

954

établissements

828
établissements employeurs
soit 21% des établissements

174
Salariés
soit 2,7 salariés/étab en moyenne

468
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établissements

9 790
établissements employeurs
soit 28% des établissements

2 739
Salariés
soit 14 salariés/étab en moyenne

38 897

* Ce périmètre comprend l'ensemble des secteurs

d'activité dont celui de la construction.
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